Electo  del  Municipio  de  San  Sebastián  Tecomaxtlahuaca,  Juxtlahuaca, 

Oaxaca;  mediante  el  cual  solicitó  que  sea  validada  la  elección  de  los 

concejales al ayuntamiento del municipio antes  referido, de  igual  forma 

remitió el Testimonio del  Instrumento notarial número  (33,853) treinta y 

tres mil ochocientos cincuenta y  tres, volumen número  (679) Seiscientos 

setenta y nueve, de  fecha veinte de noviembre de dos mil  trece, pasado 

ante la fe del licenciado Rodolfo Morales Moreno, Notario Público número 

(19) diecinueve, con ejercicio en el Estado de Oaxaca; en el cual  se hizo 

constar lo siguiente: 

“…que siendo las (11:00) once horas da comienzo la asamblea, la cual se inicia con la

[...]

Gabriel Colores, procedió a  contar  los  votos de  la planilla numero 2 
(dos), por  lo  cual  y una  vez  realizado el  conteo, el  suscrito  certifica,  los  resultados 
finales: 

PLANILLA NUMERO 1 (UNO): 

Encabezada por:  Número de Votos 

MVZ. JAVIER RUBIO ROSAS   1,794  Mil setecientos noventa y cuatro  

Total de votos   1,794  Mil setecientos noventa y cuatro 

PLANILLA NÚMERO 2 (DOS) 

Encabezada por:  Número de votos 

ALFONSO  ALVARADO 
MARTINEZ  

1,426  Mil cuatrocientos veintiséis 

Total de votos  1,426  Mil cuatrocientos veintiséis 

Por lo cual certifico, que resulta ganadora la PLANILLA 1 (UNO), encabezada por él, el 
MVZ.  JAVIER RUBIO ROSAS, quien encabezara a  los nuevos  concejales municipales 
del  ayuntamiento  de  San  Sebastián  Tecomaxtlahuaca,  Distrito  de  Juxtlahuaca,

[...]

REGIDOR DE EDUCACIÓN. 

JOSÉ MANUEL HERRERA JUÁREZ. REGIDOR DE OBRAS. 

JESÚS LUNA SALGADO. REGIDOR DE ALUMBRADO. 

ELOY RICARDO ZAFRA CORTÉS. REGIDOR DE SALUD. 

De igual forma, de las documentales que obran en autos, se desprende 

el Testimonio Notarial número  (33,853)  treinta y  tres mil ochocientos 

cincuenta y tres, volumen número (679) Seiscientos setenta y nueve, de 

fecha  veinte  de  noviembre  de  dos  mil  trece,  pasado  ante  la  fe  del 

licenciado  Rodolfo  Morales  Moreno,  Notario  Público  número  (19) 

diecinueve,  con  ejercicio  en  el  Estado  de  Oaxaca;  en  el  cual  se  hizo 

constar  la  celebración  de  la  Asamblea  de  elección  de  los  concejales,

[...]

obtenidos  en  el  cómputo  de  los  votos  emitidos  para  elegir  a  los 

concejales de San Sebastián Tecomaxtlahuaca, Juxtlahuaca, Oaxaca; los 

cuales son los siguientes:  

PLANILLA NUMERO 1 (UNO): 

Encabezada por:  Número de Votos 

MVZ. JAVIER RUBIO ROSAS   1,794  Mil setecientos noventa y cuatro  

Total de votos   1,794  Mil setecientos noventa y cuatro 

PLANILLA NÚMERO 2 (DOS) 

Encabezada por:  Número de votos 

ALFONSO  ALVARADO 
MARTINEZ  

1,426  Mil cuatrocientos veintiséis 

Total de votos  1,426  Mil cuatrocientos veintiséis 

De  conformidad  a  lo  anterior  este  Consejo  General,  arriba  a  la 

conclusión  que  la  celebración  de  la  elección  de  los  Concejales  al 

ayuntamiento de San Sebastián Tecomaxtlahuaca, Juxtlahuaca, Oaxaca, 

se llevó a cabo con apego al sistema normativo interno de la comunidad

[...]

cada  uno  de  los  ciudadanos  presentes,  concluida  la  elección,  se 

procedió  al  cómputo  de  la  votación  emitida,  obteniéndose  los 

siguientes resultados: 

PLANILLA NÚMERO UNO 

MVZ. JAVIER RUBIO ROSAS   1,794  Mil setecientos noventa y cuatro  

PLANILLA NÚMERO DOS 

ALFONSO  ALVARADO 
MARTINEZ  

1,426  Mil cuatrocientos veintiséis 

Posteriormente,  se  procedió  a  la  integración  del  ayuntamiento 

electo, para el periodo comprendido del primero de enero de dos mil 

catorce  al  treinta  y  uno  de  diciembre  de  dos mil  dieciséis,  el  cual 

quedó integrado como se muestra a continuación: